<sup>33</sup> Vid. E. CAL PARDO, art. cit. pp. 336 y también LENCE-SANTAR Y GUITIÁN, Mondoñedo. *El convento de Alcántara*, pp.133 ss

coram te, iam non sum dignus vocati filius tuus, nedum frater; suscipe me sicut unum non de Pastoribus, qui pro suis ovibus animas possuerunt, et eas vigilanter sexuarunt; sed sicut pessimum mercenarium, qui videns lupum venientem, illas non defendit, nec ei fortiter restitit; imo ipsa dimittens aufugit, et cum eisdem lupis persepe ac cubarit, usque dum inter animnum suarum, et inimicos inveteravit.

Sed prob. Dolor! Prohibitus tam per me ad Romanam curiam accedere, quam Nuntium ex hac cathedralis, atque ex aliarum Ecclesiarum Diocesis caete mittere; tam longitudine itineris, cum sumptibus, et expensis necessariis, qua certo facultates, tenues quae Dignitatis superant reditus; propter quam quod non fuit facile personam reperire expeditam, et aptam, cui legatio posset congruenter fidi; saltem ve quae huius mode labori, et expeditioni se vellet exponeres compellor his litteris a procuratore meo sufficienter instructo B.V.S. exhibendis supplere, quod alias non licet paregere.

Primo igitur, (post reverentem pedum B.V. osculationem) referenduri duxi Dioecesim Mindoniensem suffraganeam Compostellanae sitam ad Oceanum Aquilonarem Gallacia Angliam Versus in longitudine quinquaginta quatuor milliaria habere, in latitudine viginti septem; constare quae (praeter Cathedralis Ecclesiam, et collegiatam non insignem in oppido Ripaerensi) trecentis, septuaginta Parochiis, sine exceptione puperrimis, quae per ducentos quadraginta Parochos administrantur; quorum aliqui tres, plurimi duas regunt; in eis quae circiter quingentos Presbyteros praeter Parochos adsse, fere quae omnes ad titulum patrimonii ordinatos, et inter dictas Ecclesias pessimi distributos: non nullae enim eis plus iusto abundant; aliae necessariis carent. Sunt praeterea innumera Eremitoria maiori ex parte fere deserta, et minus decentia; quae utinam non extarent.

Cathedralis Ecclesia constat undecim personis, viginti quatuor canonicis, et sex portianis: habet musica cum magistro, et organista, duplicem sacristam, Pincernam, aliosque ministros, et acolythos: Seminarium in super ad praescriptum Tridentini, in eoque duodecim adolescentes cum Rectore, qui aduobus magistris per Scholasticum Cathedralis Ecclesiae, praemio examine, nominatis humanas litteras ibidem docentur, et diebus festis in Ecclesia servinunt.

Ex Portianis, qui dimidia Canonicatus parte fruuntur, parium quae commodi, ac Servitiis Ecclesiae afferunt, quique regulariter neque idonei sunt valde, nec circumspecti; qui nimo aliquoties; cum vocem habeant in capitulo; illud turbant; non pauci interest, saltim quatuor resum, post obitum nunc degentium; eorumque Praebendas destinari unam organista maiori, aliam subcentori, reliquas tenori, et contralto: Sic enim plusa uthoritatis, et utilitatis acresceret Ecclesia, cultui quae Divino; et Fabrica Cathedralis; ex eius redditibus in praesentiarum praedicti musici aluntur; quaeque satis mendica est, et cuius facultates ad huius modi sumptus feri impares; libera, expedita quae ad ornatus convenientes, caetera quae

Ecclesiae utensilia perfecti providenda maneret; et chori similiter cappellania, qua ex prima sui institutione aliis cantoribus, fuerunt di cata, et ob praedictam fabrica tenuitatem ab aliquibus musicis obtinentua; aliis ministris possent applicari, qui antiqua foundationis intentumque conquerebantur: nunc enim contingit eosdem agere musicos, capellanaeque cantores simul, et saepius nentarum, ut decet. Neque praedictis obstare potest hebdomadarum servitium, ad quatuor portionarios attinentium: illud enim libertissime a canonicis, tum ob auxilium fabrica, tum ob Divini cultus augmentum, tum etiam ob eorum pacem, et quietem supplerentur. Haec autem omnia iam ab antecessoribus meis credo sancta Sedi fuisse ut congrua, imo ut necessaria proposita.

Sunt etiam in hac Diocesi tredecim Monasteria, novem Monachorum, et quatuor Monialium: omnia regularibus subdita praeter unum Monialium extra muros huius urbis existeris titulo immaculata Conceptionis, quod est Episcopo subiectum. In nullo autem litterarum studia exercentur.

Praeter Seminarium huius Ecclesiae et alius in oppido Vibariensi octo puerorum, qui ibidem humanos litteras, a duobus Magistris ediscunt, addito altero, qui casus conscientia certi honoris in eodem seminario studiosis, qui ad esse vellint, tenetur explicare.

Episcopus habet quinque millia ducata, et saepe minus in redditibus, atque etiam temporale dominium urbis, aliorumque populorum cum iurisdictione omnimoda, quam per saeculares ministros exercet; sine tributis tamen; haec enim Regia manunt. Possidet etiam egregiam, et fortem arcem cum vasallis in valle, quo aurea dicitur, quo iniuria temporum; senpotius in curia dominorum a quinquaginta feri annis inhabitabilis existit, caepta iam labi; et ruina totali proxima, siquam totius ei manus non imponantur; quod sani cui iis exit praelato difficile; cum ad eius reparationem plusquam duo millia aurea, ducata ve Hispanica sint necessaria. Habet in super plures aliae vasallos ad viginti feri millia; qui nullius utilitatis, imo maioris oneris, quam honoris esse solent Episcopis. Plura itidem praedia, alia forata, seri in faeridata, quaedam etiam locata, plurima ususpata. Iurisdicatio dignitatis Episcopalis, et sine alterius inferioris consortio; praeter exemptos militares, et Compostellanum Capitulum, qui in suis Ecclesiis intra Dioecesim contentis, ordinariam etiam iurisdictionem, et visitationem (licet saepe per ministros parum aptos) exercent.

Ulterius adiiciendum in quinquenio expleto Episcopatus mei, bis personaliter totam Dioecesim (cum ecclesia cathedralis semel) visitatam, celebratumque Synodum esse statim post absolutam primam visitationem; uti a sancta Sede praeter constitutionem tridentini feri in mandatis habui. Et quantum ad populi, clericique, et caetera in principio relata, omnia in statu mediocri sunt inventa, attenta egestare, paupertateque tam ecclesiarum, et ministrorum, qua ipsorum etiam